



中钢天源股份有限公司

2022 第三季度 报告

证券代码:002057 证券简称:中钢天源 公告编号:2022-068

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 V否

(一) 主要财务数据
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 V否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	655,960,131.48	-3.45%	2,081,065,961.49	14.36%
归属于上市公司股东的净利润(元)	81,911,729.50	64.47%	279,514,606.06	81.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	49,133,172.40	62.12%	232,868,529.39	109.26%
归属于上市公司股东的现金及现金等价物净增加额(元)	—	—	-95,777,947.42	-21.07%
基本每股收益(元/股)	0.1709	60.12%	0.5794	65.97%
稀释每股收益(元/股)	0.1709	60.12%	0.5794	65.97%
加权平均净资产收益率	2.52%	1.26%	8.01%	3.82%
总资产(元)	4,666,035,982.51	—	4,862,996,491.41	-4.04%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,849,960,961.43	—	2,607,651,221.29	6.76%

(二) 非经常性损益项目和金额
V适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-441.50	23,679.77	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	13,241,314.26	67,331,477.54	
除金融资产处置以外的所有以公允价值计量的金融资产在公允价值变动损益产生的损益	2,124,064.30	6,979,337.65	
公允价值变动损益	2,124,064.30	6,979,337.65	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,247,251.86	4,796,113.17	
合计	12,787,577.29	67,126,547.24	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 V不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 V不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
V适用 □不适用

项目	期末余额	期初余额	变动金额	变动原因
货币资金	1,997,989.94	369,994.62	96.78%	主要系前期收到的股权转让款。
预付款项	566,692.13	36,261.01	153.77%	主要系前期支付的预付款项。
应收账款	2,813,151.68	1,897,926.36	58.56%	主要系前期收回的应收账款。
应付账款	14,607,017.48	12,916,149.39	16.47%	主要系前期支付的应付账款。
其他应收款	24,626.11	86,319.63	-64.87%	主要系前期收回的其他应收款。
长期股权投资	24,926,662.17	23,908,691.68	4.68%	主要系前期购入的长期股权投资。
其他权益工具投资	41,159,144.14	36,919,646.66	16.84%	主要系前期购入的其他权益工具投资。
其他流动资产	51,780,719.34	60,110,939.44	-13.72%	主要系前期支付的流动资产。
其他非流动资产	1,527,769.31	8,892,629.78	-84.58%	主要系前期支付的其他非流动资产。
长期待摊费用	14,207,741.41	64,077,048.96	-78.44%	主要系前期支付的长期待摊费用。
递延所得税资产	1,201,047.27	2,522,622.51	-59.84%	主要系前期支付的递延所得税资产。
递延收益	69,692.13	42,439,944.12	12.30%	主要系前期收到与资产相关的政府补助。
应付利息	—	—	—	—
应付股利	—	—	—	—
税金及附加	116,789,272.33	67,880,841.40	73.53%	主要系前期支付的税金及附加。
销售费用	2,280,597.37	3,541,561.92	-35.87%	主要系前期支付的销售费用。
管理费用	6,951,312.54	27,049,641.40	-66.43%	主要系前期支付的管理费用。
财务费用	63,072,751.13	23,922,211.33	169.30%	主要系前期支付的财务费用。
资产减值损失	10,141.65	197,444.17	-94.53%	主要系前期支付的资产减值损失。
营业外收入	32,499,315.33	162,929,624.34	-66.07%	主要系前期收到的营业外收入。
营业外支出	36,919,686.16	17,156,492.32	76.16%	主要系前期支付的营业外支出。
净利润	279,514,606.06	154,133,672.12	81.36%	主要系前期实现的净利润。
归属于上市公司股东的净利润	-55,342,361.60	-95,958,261.40	-41.05%	主要系前期实现的净利润。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-51,344,366.61	-91,922,864.41	-40.32%	主要系前期实现的净利润。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	38,126	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	—
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
中国银行股份有限公司	16.28%	133,343,960.00	—
中国银行股份有限公司	7.88%	64,522,177.00	—
中国银行股份有限公司	4.89%	37,114,097.00	—
中国银行股份有限公司	3.74%	28,310,000.00	—
中国银行股份有限公司	2.84%	21,262,724.00	—
中国银行股份有限公司	2.28%	17,530,000.00	—
中国银行股份有限公司	2.24%	17,400,000.00	—
中国银行股份有限公司	2.05%	15,346,979.00	—
中国银行股份有限公司	1.48%	11,766,000.00	—
中国银行股份有限公司	1.37%	10,891,000.00	—

报告名称	持有有限售条件的股份数量		股份变动	
	期初持股	变动	期初持股	变动
中国银行股份有限公司	123,343,960.00	人民币普通股	123,343,960.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	64,522,177.00	人民币普通股	64,522,177.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	37,114,097.00	人民币普通股	37,114,097.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	28,310,000.00	人民币普通股	28,310,000.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	21,262,724.00	人民币普通股	21,262,724.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	17,530,000.00	人民币普通股	17,530,000.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	17,400,000.00	人民币普通股	17,400,000.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	15,346,979.00	人民币普通股	15,346,979.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	11,766,000.00	人民币普通股	11,766,000.00	
中国银行股份有限公司中国工商银行股份有限公司	10,891,000.00	人民币普通股	10,891,000.00	
工商银行及其关联方、中国工商银行股份有限公司				

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 V不适用

其他重要事项
□适用 V适用

一、季度财务报表
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表

编制单位:中钢天源股份有限公司 2022年09月30日

项目	2022年9月30日	2022年9月1日
流动资产:		
货币资金	799,514,604.54	1,041,841,581.97
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他流动资产	—	—
流动资产合计	799,514,604.54	1,041,841,581.97
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	799,514,604.54	1,041,841,581.97
流动负债:		
应付账款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债:		
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益:		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	799,514,604.54	1,041,841,581.97

中钢天源股份有限公司 2022年10月27日

证券代码:002057 证券简称:中钢天源 公告编号:2022-067

中钢天源股份有限公司 第七届监事会第十四次(临时)会议 决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

监事会会议召开情况
中钢天源股份有限公司(以下简称“公司”)第七届监事会第十四次(临时)会议于2022年10月27日(星期四)以通讯方式召开。会议通知已于2022年10月25日通过专人及通讯方式送达各位监事。本次会议应出席监事3人,实际出席监事3人。会议由监事长王海波先生主持。会议召开符合有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。

一、会议审议通过《关于修订〈投资者关系管理制度〉的议案》
经各位董事认真审议,会议形成了如下决议:
(一)审议通过《2022年第三季度报告》
公司监事会认为《2022年第三季度报告》进行了充分审核,发表审核意见:
监事会经审核后认为《2022年第三季度报告》符合法律、法规、规章和《公司章程》的规定,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司《2022年第三季度报告》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),同时刊登在2022年10月28日的《证券时报》、《中国证券报》和《上海证券报》上。
表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。
特此公告。

中钢天源股份有限公司 监事会
二〇二二年十月二十八日

证券代码:002057 证券简称:中钢天源 公告编号:2022-066

中钢天源股份有限公司 第七届董事会第十六次(临时)会议 决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
中钢天源股份有限公司(以下简称“公司”)第七届董事会第十六次(临时)会议于2022年10月27日(星期四)以通讯方式召开。会议通知已于2022年10月25日通过专人及通讯方式送达各位董事。本次会议应出席董事9人,实际出席董事9人。会议由董事长王海波先生主持。会议召开符合有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。

二、董事会审议情况
经各位董事认真审议,会议形成了如下决议:
(一)审议通过《2022年第三季度报告》
公司《2022年第三季度报告》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),同时刊登在2022年10月28日的《证券时报》、《中国证券报》和《上海证券报》上。
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。
(二)审议通过《关于修订〈投资者关系管理制度〉的议案》
《投资者关系管理制度》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。
(三)审议通过《中钢天源股份有限公司工资总额管理办法》
《中钢天源股份有限公司工资总额管理办法》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。
三、备查文件
1. 第七届董事会第十六次(临时)会议决议。
特此公告。

中钢天源股份有限公司 董事会
二〇二二年十月二十八日

信息披露 | Disclosure B139

兰州庄园牧场股份有限公司

2022 第三季度 报告

证券代码:002910 证券简称:庄园牧场 公告编号:2022-058

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 V否

(一) 主要财务数据
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 V否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	280,380,464.38	10.12%	776,874,938.18	5.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	21,262,633.38	125.46%	30,352,239.24	-6.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,603,193.24	117.96%	6,977,612.92	-81.14%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	111,125,437.40	-47.24%
基本每股收益(元/股)	0.11	175.06%	0.15	71.41%
稀释每股收益(元/股)	0.11	175.06%	0.15	71.41%
加权平均净资产收益率	1.43%	0.80%	1.82%	-0.16%
总资产(元)	2,647,631,275.22	—	2,493,579,800.41	-5.79%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,520,471,691.24	—	1,440,651,031.51	-18.97%

(二) 非经常性损益项目和金额
V适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-13,614.69	-249,137.67	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,017,270.12	6,774,609.19	主要系公司收到的各项政府补助。
除金融资产处置以外的所有以公允价值计量的金融资产在公允价值变动损益产生的损益	-69,350.96	-42,297.44	主要系前期支付的公允价值变动损益。
公允价值变动损益	6,944,564.96	2,214,218.18	公允价值变动损益。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	4,239,441.14	23,355,876.32	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 V不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 V不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
V适用 □不适用

项目	2022年9月30日	2022年9月1日	增减幅度	变动原因
货币资金	1,979,764.94	2,761,364.36	-28.34%	主要系前期收到的股权转让款。
预付款项	5,169,964.36	3,477,649.62	48.64%	主要系前期支付的预付款项。
应收账款	23,446,296.42	1,979,649.68	1084.42%	主要系前期收回的应收账款。
应付账款	7,484,968.39	52,193,462.00	-86.39%	主要系前期支付的应付账款。
其他应收款	481,173,889.69	214,666,696.42	124.66%	主要系前期收回的其他应收款。
长期股权投资	49,109,999.09	49,109,999.09	0.00%	主要系前期购入的长期股权投资。
其他权益工具投资	17,603,193.24	-16,351.36	—	主要系前期购入的其他权益工具投资。
其他流动资产	499,162,643.08	353,442,603.08	40.38%	主要系前期支付的流动资产。
其他非流动资产	545,121,014.11	866,814,160.00	-36.55%	主要系前期支付的其他非流动资产。
长期待摊费用	6,609,619.24	14,205,362.72	-43.26%	主要系前期支付的长期待摊费用。
递延所得税资产	—	—	—	—
递延收益	—	—	—	—
应付利息	—	—	—	—
应付股利	—	—	—	—
税金及附加	12,475,052.84	5,131,897.79	143.14%	主要系前期支付的税金及附加。
销售费用	7,476,399.56	12,108,128.72	-37.78%	主要系前期支付的销售费用。
管理费用	35,779,644.40	16,095,183.58	124.81%	主要系前期支付的管理费用。
财务费用	12,475,052.84	12,108,128.72	3.09%	主要系前期支付的财务费用。
资产减值损失	—	—	—	—
营业外收入	—	—	—	—
营业外支出	—	—	—	—
净利润	3,476,263.51	9,948,201.00	-65.24%	主要系前期实现的净利润。
归属于上市公司股东的净利润	6,609,619.24	2,472,151.09	168.29%	主要系前期实现的净利润。

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。

法定代表人:王海波 主管会计工作负责人:唐静 会计机构负责人:郝振国
3. 合并年初到报告期末现金流量表

单位:元

项目	2022年9月30日	2022年9月1日	增减幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,128,470.40	210,607,771.00	-47.24%	主要系前期收到的股权转让款。
投资活动产生的现金流量净额	-112,714,636.36	-533,065,790.12	94.19%	主要系前期支付的流动资产。
筹资活动产生的现金流量净额	-56,368,726.29	-191,642,014.41	69.61%	主要系前期支付的流动资产。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	28,341	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	—
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
中国银行股份有限公司	16.28%	133,343,960.00	—
中国银行股份有限公司	7.88%	64,522,177.00	—
中国银行股份有限公司	4.89%	37,114,097.00	—
中国银行股份有限公司	3.74%	28,310,000.00	—
中国银行股份有限公司	2.84%	21,262,724.00	—
中国银行股份有限公司	2.28%	17,530,000.00	—
中国银行股份有限公司	2.24%	17,400,000.00	—
中国银行股份有限公司	2.05%	15,346,979.00	—
中国银行股份有限公司	1.48%	11,766,000.00	—
中国银行股份有限公司	1.37%	10,891,000.00	—

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 V不适用

其他重要事项
□适用 V不适用

一、季度财务报表
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表

编制单位:兰州庄园牧场股份有限公司 2022年09月30日

项目	2022年9月30日	2022年9月1日
流动资产:		
货币资金	282,978,215.15	403,488,542.41
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他流动资产	—	—
流动资产合计	282,978,215.15	403,488,542.41
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	282,978,215.15	403,488,542.41
流动负债:		
应付账款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债:		
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益:		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	282,978,215.15	403,488,542.41

兰州庄园牧场股份有限公司 2022年10月27日

证券代码:002910 证券简称:庄园牧场 公告编号:2022-059

兰州庄园牧场股份有限公司 更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

兰州庄园牧场股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年10月14日在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露了《兰州庄园牧场股份有限公司关于2019年限制性股票激励计划第二个解除限售